Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições resolve:

Nº 3.281, de 29-06-17, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 7489, de 04-12-2014, publicada no Boletim de Serviço de 07-
01-2015, que designou a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (86444) LEDIANE FERNANDES DE FARIAS, para exercer, em substituição, a
função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, na Seção de Auditoria de Gestão de Pessoas, nos impedimentos legais do
titular. (PA nº 0004338-88.2017.5.04.0000)

Nº 3.282, de 29-06-17, DESIGNAR, a contar da publicação, o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (35394) ADIR CARLOS RODRIGUES, para
exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, na Seção de Auditoria de Gestão de Pessoas, nos
impedimentos legais do titular. (PA nº 0004338-88.2017.5.04.0000)

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI
Diretora-Geral

Portaria Presidência

PORTARIA Nº 3.159, DE 22 DE JUNHO DE 2017.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1. CONCEDER APOSENTADORIA a MARIA ESTER FONSECA VIEIRA, no cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Classe “C”,
Padrão 13, Matrícula nº 308.4.0315, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, considerando o que consta no
Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº 0003878-04.2017.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº
47/2005, incluídas as vantagens previstas nos artigos 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida Provisória nº 2.225-45/2001) e 13
(alterado pela Lei nº 13.317/2016), 14 e 15, inciso III, da Lei n° 11.416/2006. 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo de Técnico Judiciário,
da Área Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, revertendo a vaga à Classe “A”, Padrão 01.

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 3.283, de 29-06-17, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (47600) MARIA SALETE RAMBO AMARAL, da função
comissionada de ASSISTENTE-FC04, da Seção de Auditoria de Gestão de Pessoas. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, na Seção de Auditoria de Gestão de Pessoas. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência,

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2262/2017 Data da disponibilização: Terça-feira, 04 de Julho  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 108600

Diretoria Geral 1

  Portaria 1

    Portaria Direção-Geral 1

    Portaria Presidência 1

a função comissionada referida no item 1. (PA nº 0004338-88.2017.5.04.0000)

Nº 3.284, de 29-06-17, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (86444) LEDIANE FERNANDES DE FARIAS, da função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Seção de Auditoria de Gestão de Pessoas. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC04, da Seção de Auditoria de Gestão de Pessoas, colocando-a à disposição da Secretaria de Controle Interno.
3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA nº 0004338-88.2017.5.04.0000)

Nº 3.285, de 29-06-17, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (35394) ADIR CARLOS RODRIGUES, da função comissionada
de ASSISTENTE-FC02, da Seção de Auditoria de Obras, TIC, Bens e Serviços. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, o referido servidor, da Seção de Auditoria de Obras, TIC, Bens e Serviços para a
Seção de Auditoria de Gestão de Pessoas. 4. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na
Seção de Auditoria de Gestão de Pessoas. (PA nº 0004338-88.2017.5.04.0000)

Nº 3.286, de 29-06-17, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (91839) CAROLINA TRINDADE DE SOUZA, da função
comissionada de EXECUTANTE-FC01, da Seção de Auditoria de Obras, TIC, Bens e Serviços. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a
função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na Seção de Auditoria de Obras, TIC, Bens e Serviços. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada referida no item 1. (PA nº 0004338-88.2017.5.04.0000)

Nº 3.287, de 29-06-17, DESIGNAR, a contar da publicação, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (88722) CAROLINA FEUERHARMEL
LITVIN, para exercer, em substituição, o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na Secretaria de Controle Interno, nos
impedimentos legais do titular. (PA nº 0004338-88.2017.5.04.0000)

Nº 3.270, de 29-06-17, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (81744) MARIO CESAR DAMSCKI JUNIOR, da função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, do Gabinete da Presidência. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, o referido servidor, do Gabinete da Presidência para a 13ª Vara do Trabalho de
Porto Alegre. 4. NOMEAR o referido servidor para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 13ª Vara do Trabalho de
Porto Alegre. (PA nº 0004380-40.2017.5.04.0000)

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2262/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 04 de Julho  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 108600